



सत्यमेव जयते

भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport and Highways, Government of India)

जी-5 एवं 6, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली - 110 075 • G-5 & 6, Sector-10, Dwarka, New Delhi-110075

दूरभाष/Phone : 91-11-25074100 / 25074200



भाराराप्रा/ नीति दिशानिर्देश /विवाद समाधान/ 2026 नीति परिपत्र सं. 2.1.93 / 2026 दिनांक 22nd अप्रैल, 2026

{ई-ऑफिस फाइल सं. NHAI/Vivad/se/Vishwas-II/2023 (कम्प्यूटर सं. 210288 पर लिया गया निर्णय)}

NHAI/ Policy Guidelines/ Dispute Resolution /2026

Policy Circular No. 2.1.93/ 2026 dated 22nd April, 2026

{(Decision taken on E-Office File No. NHAI /Vivad /se/Vishwas-II/2023 (Comp No. 210288)}

विषय: विवाद से विश्वास-III (सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय संविदात्मक विवाद) योजना के तहत संविदात्मक विवादों के एक बार में निपटान हेतु दावों के प्रस्तुतिकरण की अंतिम तिथि बढ़ाने के संबंध में।

Sub: Extension of last date for submission of Claims under One-Time Settlement of Contractual Disputes under Vivad se Vishwas-III (MoRTH Contractual Disputes) Scheme.

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय (एमओआरटीएच) ने अपने कार्यालय जापन सं. एनएच-24036/06/2023-एच (भाग-I) (कंप्यूटर संख्या 230852) दिनांक 30.03.2026 के द्वारा विवाद से विश्वास-III (वीएसवी-III) योजना के अंतर्गत दावों के प्रस्तुतिकरण की अंतिम तिथि को पूर्व में 15.04.2026 तक बढ़ाया था, जिसे नीति परिपत्र सं. 2.1.92/2026 दिनांक 06.04.2026 के माध्यम से परिचालित किया गया था।

MoRTH, vide OM No. NH-24036/06/2023-H (Part-I) (Comp. No. 230852) dated 30.03.2026 had earlier extended the last date for submission of Claims under the Vivad se Vishwas-III (VsV-III) Scheme up to 15.04.2026 which was circulated vide NHAI Policy Circular No. 2.1.92/2026 dated 06.04.2026.

2. उपर्युक्त के क्रम में, एमओआरटीएच ने अपने कार्यालय जापन सं. एनएच-24036/06/2023-एच (भाग-I) (कंप्यूटर संख्या 230852) दिनांक 15.04.2026 (अनुलग्नक-1) के द्वारा विवाद से विश्वास-III योजना के अंतर्गत दावों के प्रस्तुतिकरण की अंतिम तिथि को आगे बढ़ाकर 30.04.2026 कर दिया है। यह सभी संबंधितों को सूचना हेतु है।

In continuation of the above, MoRTH, vide OM No. NH-24036/06/2023-H (Part-I) (Comp. No. 230852) dated 15.04.2026 (Annexure-1), has further extended the last date for submission of Claims under the VsV-III Scheme up to 30.04.2026. This is for information of all concerned.

Contd.....2/-

3. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of Competent Authority.

संलग्नक: यथोपरी।

Encl.: As stated above.



(सीएस. संजय कुमार पटेल/ CS. Sanjay Kumar Patel)

प्रभारी मुख्य महाप्रबंधक(समन्वय) (i/c) Chief General Manager (Coord.)

प्रति/ To:

भाराराप्रा मुख्यालय/आरओ/पीआईयू/सीएमयू/साइट कार्यालयों के सभी अधिकारी।
All Officers of NHAHQ/ ROs/ PIUs/ CMUs/ Site Offices.

प्रतिलिपि/ Copy to:

1. पुस्तकालय की साइट पर प्रकाशन के लिए पुस्तकालय को।
Library for hosting the Circular on Library site.
2. परिचालन के लिए वेब एडमिन को।
Web Admin for Circulation.
3. सचिव, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय के प्रधान निजी सचिव को सूचनार्थ।
PPS to Secretary, MoRT&H for Kind Information.

NH-24036/06/2023-H (Part-I) (Comp. No. 230852)
Government of India
Ministry of Road Transport & Highways
(Highways Section)
Transport Bhawan, 1, Parliament Street, New Delhi-110001

Dated 15th April, 2026

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Extension of date for submission of claims under One-Time Settlement of Contractual Disputes under Vivad se Vishwas-III (MoRTH Contractual Disputes) issued under OM of even number dated 13.02.2026.

In continuation of this Ministry's OM of even number dated 30.03.2026, it is hereby conveyed that last date for submission of claims under the Vivad se Vishwas-III Scheme, has been further extended up to 30.04.2026.

2. All other terms and conditions contained in the aforesaid OM shall remain unchanged.
3. This issues with the approval of the competent authority.

(Harleen Kaur)
Director (Highways)
Email: - ds-highways@gov.in

To

1. Ministry of Finance, Department of Expenditure
2. Chairman, NHAI
3. DG (RD) & SS, MoRTH
4. MD, NHIDCL
5. NHBF
6. CEO, GeM - with the request to upload the same on the GeM portal under Vivad se Vishwas-III section

Digitally signed by
Harleen Kaur
Date: 15-04-2026
21:35:21

Copy to

1. PSO to Secretary (RT&H)
2. PPS to AS&FA

